1. Дело № 02-0282/78/2019

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

23 октября 2019 года                                                         г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Поверенная Н.Х.,
при секретаре – Радунцевой Е.Н.,
с участием ответчика  - Сизова А.С.,
третьего лица – ФИО,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Сизову Александру Сергеевичу, третьи лица Российский Союз Автостраховщиков и ФИО, о возмещении ущерба в порядке  регресса,
		Руководствуясь ст.ст. 98, 100, 194-199,231Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Сизову Александру Сергеевичуо взыскании страхового возмещения в порядке регресса – удовлетворить.
	Взыскать с Сизова Александра Сергеевичав пользу Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах», в порядке регрессного требования, сумму страхового возмещения, выплаченного «ФИО», вследствие дорожно-транспортного происшествия от «дата» года в размере 23200 рублей и судебные расходы по оплате государственной пошлины  в размере 896 рублей, а всего 24096 (двадцать четыре тысячидевяносто шесть)  рублей.
	Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 		                                                 Н.Х. Поверенная
1

2